
Besluit van de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
18 augustus 2005, houdende ontheffing
aan Friesland Foods West Europa te
Ede van artikel 5 van het
Warenwetbesluit Toevoeging microvoe-
dingsstoffen aan levensmiddelen

18 augustus 2005/VGP/VL 2605887

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Ministers van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit, en van
Economische Zaken;
Gelezen het verzoek van Friesland
Foods West Europa van 11 februari
2005;
Gezien het arrest van het Hof van
Justitie van de Europese
Gemeenschappen van 2 december
2004 (Commissie/Nederland, C-41/02)
inzake de toevoeging van microvoe-
dingsstoffen aan levensmiddelen;
Gelet op artikel 16, tweede lid, van de
Warenwet;

Besluit:

Aan Friesland Foods West Europa te
Ede wordt ontheffing verleend van
artikel 5 van het Warenwetbesluit
Toevoeging microvoedingsstoffen aan
levensmiddelen, voor het bereiden en
verhandelen van melk (lang houdbaar
of dagvers), met toegevoegd vitamine

Uit: Staatscourant 30 september 2005, nr. 190 / pag. 21 1

VWS

Ontheffing van het Warenwetbesluit Toevoeging 
microvoedingsstoffen aan levensmiddelen

D, en vruchtensap, met toegevoegd
vitamine D, genoemd in de bijlage
van de brief van 11 februari 2005 van
Friesland Foods West Europa aan
het Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport. Een kopie van de
bijlage van die brief is als bijlage
gehecht aan deze ontheffing.

Deze ontheffing zal in de
Staatscourant worden geplaatst

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
H. Hoogervorst.

Op grond van artikel 7:1 van de
Algemene wet bestuursrecht kan
degene wiens belang rechtstreeks bij
een besluit betrokken is daartegen
binnen 6 weken na de dag waarop het
aangevallen besluit bekend gemaakt
is, een gemotiveerd bezwaarschrift
indienen bij het bestuursorgaan dat
het besluit genomen heeft. Een derge-
lijk bezwaarschrift dient te worden
geadresseerd aan de Directie
Wetgeving en Juridische Zaken van
het Ministerie van VWS, Postbus
20350, 2500 EJ Den Haag.

Bijlage

Tabel 2 Samenstelling voorgestelde verrijkte producten per 100 ml

Melk Vruchtensap 

Energie Kcal 50/35* 41
Eiwit g 3,5 0,7
Koolhydraten g 5,0 8,6
Vet g 1,5/0* -
Voedingsvezel g 0 0,2
Natrium g 0,05 0,001
Calcium mg 170 170
Magnesium mg 30 (30)
Vitamine D# (g 0,5 0,5
Vitamine C mg - ca. 35

* halfvolle/magere melk.
# als cholecalciferol (vitamine D3).


